
Suwałki, dnia .~~stycznia 2011 r.

PROTOKÓŁ
z kontroli rejestru wyborców i prawidłowości sporządzenia

aktów pełnomocnictwa do głosowania

Nazwa i adres jednostki realizującej zadanie (miejsce kontroli): Ewidencja Ludności
w Urzędzie Miejskimw Sokółce

Osoba przeprowadzająca kontrolę (imię i nazwisko, stanowisko lub funkcja w jednostce
kontrolującej):
l. Mirosława Naruszewicz - specjalista w Delegaturze Krajowego Biura Wyborczego

w Suwałkach

Osoba udzielająca informacji (imię, nazwisko, stanowisko lub funkcja):
1. SylwiaDmitruk - Inspektor
2. Edyta Gieniusz - Referent

Przedmiot kontroli dotyczył:
• Prawidłowości prowadzenia rejestrn wyborców oraz jego aktualizacji zgodnie z § 18 ust.

3 pkt 1 regulaminu Państwowej Komisji Wyborczej stanowiącym załącznik do uchwały
Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 17 kwietnia 2003 r. w sprawie regulaminu
Państwowej Komisji Wyborczej (M.P. Nr 20, poz. 301 z późno zm.) - w okresie
od 1października 2010 r. do 21 listopada 2010 r.

• Sporzadzania aktów pełnomocnictwa do głosowania zgodnie z rozporządzeniem Ministra
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 1 września 2010 r. w sprawie sporządzania
aktu pełnomocnictwa do głosowania w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast (Dz. U. Nr 170,
poz. 1146).

• pomieszczenie w Urzędzie Miasta Sokółka, w którym zgromadzone są dokumenty rejestru
wyborców znajduje się na II piętrze budynku. W budynku urzędu zainstalowany jest
system alarmowy, w oknach zamontowane są kraty.

• rejestr wyborców prowadzony jest w formie kartoteki jako zbiór kart osobowych
mieszkańców, założonych na podstawie przepisów o ewidencji ludności oraz zbiór kart
dodatkowych, obejmujący dane określone w rozporządzeniu MSWiA z dnia 11 marca
2004 r. w sprawie rejestru wyborców oraz trybu przekazywania przez Rzeczpospolitą
Polską innym państwom członkowskim Unii Europejskiej danych zawartych w tym
rejestrze. Wykorzystywany jest również elektroniczny system o nazwie "SELWIN",który
posiada zakładkę obsługującą rejestr wyborców (rozliczenie kart zielonych i różowych).



• na podstawie kwartalnego meldunku o stanie rejestru wyborców w mlescle Sokółka,
sporządzonego na dzień 30 września 2010 r., zbiór kart dodatkowych rejestru wyborców
obejmował:
- 13 kart w kolorze zielonym,
- 37 kart w kolorze różowym.
Karty dodatkowe w kolorze niebieskim nie wystąpiły.

Kontrolą objęto karty (zielone) założone w okresie od 1 października 2010 do 21 listopada
2010 r.
Podczas przeprowadzonej kontroli okazano sumarycznie: 43 karty w kolorze zielonym,
w tym:

a) 23 karty w kolorze zielonym (Z2A),założone dla osób stale zamieszkałych na terenie
gminy bez zameldowania na pobyt stały;

b) 10 kart w kolorze zielonym (Z2B), założone dla osoby nigdzie nie zamieszkałej, stale
przebywającej na terenie gminy

c) 10 kart w kolorze zielonym (Z2C), zakładanych dla osób zamieszkałych na obszarze
gminy pod innym adresem niż adres zameldowania na pobyt stały.

Wiarygodność danych zawartych we wnioskach o dopisanie do rejestru wyborców w związku ze
stałym zamieszkiwaniem na terenie miasta dokonywano przez:

sprawdzenie zameldowania na pobyt czasowy (potwierdzenie pracownika urzędu);
przyjmowanie oświadczenia wyborcy uzasadniającego wniosek o dopisanie do rejestru
wyborców,
potwierdzenie pracownika Urzędu Miejskiego z Wydziału Finansowego o wymiarze
płaconego podatku (decyzja ustalająca wymiar podatku);
potwierdzenie telefoniczne w zakładzie pracy (sporządzona notatka służbowa);
potwierdzenie w szkole, że dzieci uczęszczają do szkoły (sporządzona notatka służbowa).

Z informacji udzielonej przez pracownice USC wynika, iż 25 osób przemeldowało się i 16 osób
zameldowało się na pobyt stały.

• Decyzje burmistrza o wpisaniu wyborcy do rejestru wydawane są w zakreślonym prawem
terminie i zawierają uzasadnienie, potwierdzające fakt stałego zamieszkiwania przez
wyborcę na terenie Miasta Sokółka. O wpisaniu wyborcy do rejestru wyborców
zawiadomiono urząd gminy, na której obszarze wyborca jest zameldowany na pobyt stały.
Zastosowano wzór zawiadomienia, o którym mowa w załączniku nr 6 do rozporządzenia
MSWiAz dnia 11 marca 2004 r. Decyzje podpisane są przez Pana Sekretarza - Zbigniewa
Tochwin, Panią Sylwię Dmitruk oraz Panią Edytę Gieniusz (na podstawie upoważnień
Burmistrza Sokółki do wydawania decyzji administracyjnych dotyczących ewidencji
ludności i prowadzenia spisu wyborców).

• Wszystkie dodatkowe karty rejestru wyborców zakładane są na podstawie odpowiednich
dokumentów (wnioski o wpisanie do rejestru wyborców, decyzje burmistrza), które
podłączone są pod poszczególne karty. Karty wypełniane są pismem maszynowym lub
ręcznym, przechowywane w osobnych zbiorach, posegregowane datami założenia karty
według koloru i ich rodzaju. Dokumentacja prowadzona jest w sposób zorganizowany,
staranny i przejrzysty.



• Osobami upoważnionymi do przyjmowania wniosków i wyrażenia zgody na przyjęcie
pełnomocnictwa do głosowania oraz do sporządzenia aktu pełnomocnictwa do głosowania
były: Pani Edyta Gieniusz i Pani Sylwia Dimtruk.

Na terenie Miasta Sokółka sporządzono wydano 7 aktów pełnomocnictwa
do głosowania przed 21 listopada 2010 r. w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw oraz wyborów wójtów, burmistrzów, prezydentów miast. Wyborcy przyjmujący
zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa do głosowania to: w 2 przypadkach - zstępni;
w 3 przypadkach - małżonkowie a w 2 przypadkach - osoby niespokrewnione (obce). Wszyscy
wyborcy udzielający pełnomocnictwa do głosowania to osoby w wieku powyżej 75 lat.

• Akty pełnomocnictwa do głosowania zostały sporządzone zgodnie ze wzorem zawartym
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 1 września 2010 r.
w sprawie sporządzenia aktu pełnomocnictwa do głosowania w wyborach do rad gmin, rad
powiatów i sejmików województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast (Dz.U. Nr 170, poz. 170).


